

## PROPOSTA DE FORNECEDOR

### Pregão

**Data de Impressão:** 28/09/2011 16:31:22

**Número:** 178/2011 - SRP

**Tipo:** Pregão Eletrônico SRP

**Número do Processo:** PE 178/2011 - SRP

**Situação:** Publicado

**Tratamento Diferenciado:** Licitação com desempate ME/EPP/Cooperativa

**Início das propostas:** 19/09/2011 18:00

**Abertura das propostas:** 03/10/2011 14:00

**Limite para recebimento de propostas:** 03/10/2011 13:00

**Limite para Impugnação:** 29/09/2011 13:00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Gravataí

**Entidade:** Prefeitura Municipal de Gravataí

**Município/UF:** Gravataí/RS

**Objeto:** Aquisição de materiais hospitalares

### Fornecedor

**Razão Social:**

JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

**Tipo de Empresa:** LTDA - EPP

**Endereço:** RUA DOM FELICIANO, 545

**Bairro:** NITEROI

**CEP:** 92120070

**Município:** Canoas

**UF:** Rio Grande do Sul

### Proposta(s)

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:15:53

**Item:** 0024

**Descrição:** Lâmina cirúrgica nº 10, descartável, p/ bisturi, em aço inoxidável, estéril. caixa com 100 unidades.

**Quantidade:** 20

**Unidade de Medida:** Caixa  
**Valor Unitário:** R\$ 23,6000  
**Valor Total:** R\$ 472,0000  
**Marca:** SOLIDOR  
**Fabricante:** SOLIDOR  
**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:20:28

**Item:** 0054

**Descrição:** Touca cirúrgica descartável, em não tecido gramatura 30 - com elástico caixa c\100 unidades.

**Quantidade:** 200

**Unidade de Medida:** Caixa  
**Valor Unitário:** R\$ 6,5600  
**Valor Total:** R\$ 1.312,0000  
**Marca:** DESCARPACK  
**Fabricante:** DESCARPACK  
**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:18:01

**Item:** 0027

**Descrição:** Lâmina cirúrgica nº 20 descartável, p/ bisturi, em aço inoxidável, estéril. caixa com 100 unidades.

**Quantidade:** 70

**Unidade de Medida:** Caixa  
**Valor Unitário:** R\$ 23,6000  
**Valor Total:** R\$ 1.652,0000  
**Marca:** SOLIDOR  
**Fabricante:** SOLIDOR  
**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:17:15

**Item:** 0026

**Descrição:** Lâmina cirúrgica nº 15, descartável, p/ bisturi, em aço inoxidável, estéril. caixa com 100 unidades.

**Quantidade:** 80

**Unidade de Medida:** Caixa  
**Valor Unitário:** R\$ 23,6000  
**Valor Total:** R\$ 1.888,0000  
**Marca:** SOLIDOR  
**Fabricante:** SOLIDOR  
**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:16:27

**Item:** 0025

**Descrição:** Lâmina cirúrgica nº 12, descartável, p/ bisturi, em aço inoxidável, estéril. caixa com 100 unidades.

**Quantidade:** 120

**Unidade de Medida:** Caixa

**Valor Unitário:** R\$ 23,6000

**Valor Total:** R\$ 2.832,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:15:16

**Item:** 0019

**Descrição:** Dispositivo intravenoso (scalp), calibre 21-g, com agulha - especial de parede fina, em aço inoxidável, siliconizada, bisel afiado. Caixa c/ 100 unid. (conforme lei vigente).

**Quantidade:** 70

**Unidade de Medida:** Caixa

**Valor Unitário:** R\$ 13,0500

**Valor Total:** R\$ 913,5000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:27:00

**Item:** 0071

**Descrição:** Fio de sutura agulhado 3-0 mononylon, caixa com 24 unidades.

**Quantidade:** 600

**Unidade de Medida:** Caixa

**Valor Unitário:** R\$ 19,6800

**Valor Total:** R\$ 11.808,0000

**Marca:** PROCARE

**Fabricante:** PROCARE

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:10:35

**Item:** 0007

**Descrição:** Benjoim frasco 1 litro.

**Quantidade:** 200

**Unidade de Medida:** Litro

**Valor Unitário:** R\$ 20,4000

**Valor Total:** R\$ 4.080,0000

**Marca:** VIC PHARMA

**Fabricante:** VIC PHARMA

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:22:11

**Item:** 0056

**Descrição:** Vaselina líquida - 1000ml embalagem plástica - líquido límpido oleoso, incolor, inodoro.

**Quantidade:** 300

**Unidade de Medida:** Litro

**Valor Unitário:** R\$ 14,8700

**Valor Total:** R\$ 4.461,0000

**Marca:** VIC PHARMA

**Fabricante:** VIC PHARMA

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:09:56

**Item:** 0006

**Descrição:** Atadura de crepom em tecido de algodão - envolvida em papel especial, malha de 13 fios/cm<sup>2</sup>, com 12cm x 1,8 metros em repouso embalagem individual. pacote. 12 rolos.

**Quantidade:** 4.000

**Unidade de Medida:** Pacote

**Valor Unitário:** R\$ 8,0200

**Valor Total:** R\$ 32.080,0000

**Marca:** MB TEXTIL

**Fabricante:** MB TEXTIL

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:23:55

**Item:** 0058

**Descrição:** Atadura 25cm x 4,5m, crepom 100% algodão, 18/cm<sup>2</sup> fios de alta rotação. Pacote com 12 unidades.

**Quantidade:** 800

**Unidade de Medida:** Pacote

**Valor Unitário:** R\$ 12,8800

**Valor Total:** R\$ 10.304,0000

**Marca:** MB TEXTIL

**Fabricante:** MB TEXTIL

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:22:47

**Item:** 0057

**Descrição:** Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, resistentes, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Medidas: Aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Pacote com 100 unidades.

**Quantidade:** 2.500

**Unidade de Medida:** Pacote

**Valor Unitário:** R\$ 3,0000

**Valor Total:** R\$ 7.500,0000

**Marca:** ESTILO

**Fabricante:** ESTILO

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:09:05

**Item:** 0003

**Descrição:** Algodão hidrófilo em rolo, macio, absorvente, isento de impurezas, envolvido em papel especial, interfolhado, rolo com 500g.

**Quantidade:** 1.500

**Unidade de Medida:** Rolo

**Valor Unitário:** R\$ 16,2500

**Valor Total:** R\$ 24.375,0000

**Marca:** NEVE

**Fabricante:** NEVE

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:21:08

**Item:** 0055

**Descrição:** Tubo em borracha de silicone - grau médico nº 202 para oxigênio; - rolo com 15m.

**Quantidade:** 3

**Unidade de Medida:** Rolo

**Valor Unitário:** R\$ 52,9500

**Valor Total:** R\$ 158,8500

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:14:10

**Item:** 0016

**Descrição:** Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível, câmara de refluxo em cristal permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo, conector luer lok, translúcido, codificado em cores de acordo com a NBR isso 10555-5, com ranhuras para fixação, tampa filtro hidrófobo na câmara de refluxo do tipo bioseletivo, reduzindo a pressão interna da câmara, permitindo a visualização do sangue no exato momento da punção. Calibre: 22g/ 3/4" (0,7 x 19mm), 20ml/min. com sistema de segurança de ativação passivo, conforme item 32..2.4.16 da NR 32 de nov/05 registro no MS e treinamento gratuito aos servidores das unidades.

**Quantidade:** 12.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,6900

**Valor Total:** R\$ 8.280,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:13:46

**Item:** 0015

**Descrição:** Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível, câmara de refluxo em cristal permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo, conector luer lok, translúcido, codificado em cores de acordo com a NBR isso 10555-5, com ranhuras para fixação, tampa filtro hidrófobo na câmara de refluxo do tipo bioseletivo, reduzindo a pressão interna da câmara, permitindo a visualização do sangue no exato momento da punção. Calibre: 20g/ 3/4" (0,7 x 19mm), 20ml/min. com sistema de segurança de ativação passivo, conforme item 32..2.4.16 da NR 32 de nov/05 registro no MS e treinamento gratuito aos servidores das unidades.

**Quantidade:** 7.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,6900

**Valor Total:** R\$ 4.830,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:19:00

**Item:** 0038

**Descrição:** Seringa descartável de 01ml, tipo insulina, de 100ui, com agulha de 13 x 3,8 mm, embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, estéril, atóxica e aspirogênica, bico reto (slip). Registro no ministério da saúde de acordo com a lei nº 11.347 " § 3º é condição para o recebimento dos medicamentos e materiais citados no caput. estar escrito em programa de educação especial para diabéticos. desta forma, a licitante deverá oferecer um programa de educação continuada para preparo e auto-aplicação de insulina e treinamento gratuito aos servidores das unidades e municípios que irão se utilizar da ata de registro de preços, o qual seja reconhecido por alguma sociedade científica da especialidade em diabetes com reconhecimento em abrangência nacional e associações de diabetes.

**Quantidade:** 8.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,8000

**Valor Total:** R\$ 6.400,0000

**Marca:** INJEX

**Fabricante:** INJEX

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:13:17

**Item:** 0014

**Descrição:** Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível, câmara de refluxo em cristal permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo, conector luer lok, translúcido, codificado em cores de acordo com a NBR isso 10555-5, com ranhuras para fixação, tampa filtro hidrófobo na câmara de refluxo do tipo bioseletivo, reduzindo a pressão interna da câmara, permitindo a visualização do sangue no exato momento da punção. Calibre: 18g/ 3/4" (0,7 x 19mm), 20ml/min. com sistema de segurança de ativação passivo, conforme item 32..2.4.16 da NR 32 de nov/05 registro no MS e treinamento gratuito aos servidores das unidades.

**Quantidade:** 3.200

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,6900

**Valor Total:** R\$ 2.208,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:30:07

**Item:** 0079

**Descrição:** Lâmina cirúrgica N° 22 descartável, p/ bisturi, em aço inoxidável, estéril. Caixa com 100 unidades.

**Quantidade:** 50

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 23,6000

**Valor Total:** R\$ 1.180,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:12:41

**Item:** 0013

**Descrição:** Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível, câmara de refluxo em cristal permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo, conector luer lok, translúcido, codificado em cores de acordo com a NBR isso 10555-5, com ranhuras para fixação, tampa filtro hidrófobo na câmara de refluxo do tipo bioseletivo, reduzindo a pressão interna da câmara, permitindo a visualização do sangue no exato momento da punção. Calibre: 16g/ 3/4" (0,7 x 19mm), 20ml/min. com sistema de segurança de ativação passivo, conforme item 32..2.4.16 da NR 32 de nov/05 registro no MS e treinamento gratuito aos servidores das unidades.

**Quantidade:** 600

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,6900

**Valor Total:** R\$ 414,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:12:10

**Item:** 0012

**Descrição:** Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível, câmara de refluxo em cristal permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo, conector luer lok, translúcido, codificado em cores de acordo com a NBR isso 10555-5, com ranhuras para fixação, tampa filtro hidrófobo na câmara de refluxo do tipo bioseletivo, reduzindo a pressão interna da câmara, permitindo a visualização do sangue no exato momento da punção. Calibre: 14g/ 3/4" (0,7 x 19mm), 20ml/min. com sistema de segurança de ativação passivo, conforme item 32..2.4.16 da NR 32 de nov/05 registro no MS e treinamento gratuito aos servidores das unidades.

**Quantidade:** 600

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,7700

**Valor Total:** R\$ 462,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:11:34

**Item:** 0011

**Descrição:** Cânula nasal para oxigenoterapia (pediátrica) transparente tipo óculos.

**Quantidade:** 3.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 1,0500

**Valor Total:** R\$ 3.150,0000

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:24:31

**Item:** 0060

**Descrição:** Cânula nasal para oxigenoterapia (neonatal) transparente tipo óculos.

**Quantidade:** 2.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 1,0500

**Valor Total:** R\$ 2.100,0000

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:25:21

**Item:** 0064

**Descrição:** Colar cervical tamanho G para resgate nas cores padrão com velcro e botão que permitem a montagem e desmontagem.

**Quantidade:** 500

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 20,0500

**Valor Total:** R\$ 10.025,0000

**Marca:** MARIMAR

**Fabricante:** MARIMAR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:25:45

**Item:** 0065

**Descrição:** Colar cervical tamanho M para resgate nas cores padrão com velcro e botão que permitem a montagem e desmontagem.

**Quantidade:** 500

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 20,0500

**Valor Total:** R\$ 10.025,0000

**Marca:** MARIMAR

**Fabricante:** MARIMAR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:26:09

**Item:** 0066



**Descrição:** Colar cervical tamanho P para resgate nas cores padrão com velcro e botão que permitem a montagem e desmontagem.

**Quantidade:** 500

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 20,0500

**Valor Total:** R\$ 10.025,0000

**Marca:** MARIMAR

**Fabricante:** MARIMAR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:11:11

**Item:** 0010

**Descrição:** Cânula nasal para oxigenoterapia (adulto) transparente tipo óculos.

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 1,0500

**Valor Total:** R\$ 5.250,0000

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:27:43

**Item:** 0073

**Descrição:** Ressuscitador manual adulto com bolsa de silicone 1500ml (desmontável e autoclavável) - válvula do paciente desmontável, limitadora de pressão com membrana de válvula única, multifuncional, bolsa reservatória de O2 com duas válvulas (uma aspira e outra libera oxigênio), máscara facial em silicone.

**Quantidade:** 30

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 370,4000

**Valor Total:** R\$ 11.112,0000

**Marca:** MISSOURI

**Fabricante:** MIKATOS

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:28:55

**Item:** 0074

**Descrição:** Ressuscitador manual neo nato com bolsa de silicone 1500ml (desmontável e autoclavável) - válvula do paciente desmontável, limitadora de pressão com membrana de válvula única, multifuncional, bolsa reservatória de O2 com duas válvulas (uma aspira e outra libera oxigênio), máscara facial em silicone.

**Quantidade:** 10

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 356,1000

**Valor Total:** R\$ 3.561,0000

**Marca:** MISSOURI

**Fabricante:** MIKATOS

**Detalhamento:** CFE EDITAL

**Data de Envio:** 28/09/2011 16:14:39

**Item:** 0017

**Descrição:** Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível, câmara de refluxo em cristal permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo, conector luer lok, translúcido, codificado em cores de acordo com a NBR isso 10555-5, com ranhuras para fixação, tampa filtro hidrófobo na câmara de refluxo do tipo bioseletivo, reduzindo a pressão interna da câmara, permitindo a visualização do sangue no exato momento da punção. Calibre: 24g/ 3/4" (0,7 x 19mm), 20ml/min. com sistema de segurança de ativação passivo, conforme item 32..2.4.16 da NR 32 de nov/05 registro no MS e treinamento gratuito aos servidores das unidades.

**Quantidade:** 12.000

**Unidade de Medida:** Unidade

**Valor Unitário:** R\$ 0,7700

**Valor Total:** R\$ 9.240,0000

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Detalhamento:** CFE EDITAL

## Declaração Legal

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como microempresa conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

SIM  NÃO